PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

PORTARIA TRT/GP N. 84/2022

Altera o horário do expediente e protrai
os dias do começo e do vencimento de
prazos processuais no âmbito da Justiça
do Trabalho da 24ª Região em função da
posse, no dia 7.12.2022, da
Administração eleita para o biênio
2023/2024.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO , no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO a cerimônia de posse da
Administração eleita para o biênio 2023/2024, no di a 7 de
dezembro de 2022, às 17h, no Plenário do Egrégio Tr ibunal
Regional do Trabalho da 24ª Região,

R E S O L V E:

Art. 1º  Alterar o horário de expediente

(interno e externo) no âmbito do 1º e do 2º graus d e jurisdição
da Justiça do Trabalho da 24ª Região, no dia 7 de d ezembro de
2022, para:

I - 7h às 13h, nas unidades com sede na
capital;

II - 7h às 12h, nas demais unidades.

Art. 2º  Os dias de começo e de término de

prazos judiciais e administrativos coincidentes com  o dia
7.12.2022 ficam protraídos para o primeiro dia útil  subsequente
(CPC, 15 e 224, § 1º).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

André Luís Moraes de Oliveira
Desembargador Presidente

TRT24

 D
o
c
u
m
e
n
t
o

p
r
o
d
u
z
i
d
o

e

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

A
1
)

p
o
r

A
N
D
R
É

L
U
Í
S

M
O
R
A
E
S

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

e
m

1
1
/
1
1
/
2
0
2
2

1
4
:
4
6
:
3
6
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r

(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

I
D
:
2
4
2
6
9
5
6
)
.